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Patroni naszych ulic – Józef Elsner

Likwidacja SSK Żerniki.

Strona 4.
Z życia naszej Szkoły

Zima w Szkole

Z okazji zbliżających się Świąt, najserdeczniejsze życzenia: 
    

Zdrowych, pogodnych i spokojnych 
Świąt Wielkiej Nocy,

pełnych wiary, nadziei i miłości, radosnego,
wiosennego nastroju, ale przede wszystkim 

wesołego i radosnego Alleluja 
- cieszmy się ze Zmartwychwstania Pańskiego!

A nadto, smacznego jajka 
i mokrego dyngusa

Składa Zarząd i cała Rada Dzielnicy.

Szanowni Państwo!

 ● 7 kwietnia br. odbędą się  Wybory Samorządowe. W tym dniu będziemy wybierali  Prezy-
denta Miasta oraz naszych przedstawicieli do Rady Miasta Gliwice. Z wyborami na poziomie
miejskim ściśle powiązane są wybory do Rad Dzielnic. Wybory dzielnicowe, zgodnie z ordyna-
cją wyborczą, powinny się odbyć w terminie do 12 miesięcy po wyborach do samorządu na
poziomie miejskim. O terminie wyborów do Rad Dzielnic decyduje nowo wybrana Rada Miasta.

 ● W związku z tym, że wybory na szczeblu dzielnicowym mogą się odbywać już jesienią tego
roku, zwracam się - szczególnie do młodych mieszkańców naszej Dzielnicy – aby już teraz za-
cząć rozważania i szukanie kandydatów do nowej Rady Dzielnicy w Żernikach. 

 ● Proszę wziąć pod uwagę, że do pracy w Radzie potrzebnych jest 15 osób.  

 ● Z osób aktualnie będących członkami Rady Dzielnicy w Żernikach, do nowych wyborów za-
pewne przystąpi jedynie kilka osób, pozostali z różnych przyczyn nie będą już kontynuować
swojej misji – czas na zmianę pokoleniową!

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy 
Stanisław Franiel                

Drodzy  Żerniczanie.

 ● W Biuletynie z sierpnia ubiegłego roku informowaliśmy, że z końcem maja przestało istnieć
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Żerniki”, które działało w Żernikach przez ostatnie 20
lat, tj. od czerwca 2003 roku. Ostatnio powstała grupa inicjatywna mająca za cel powołanie
nowego Stowarzyszenia na rzecz Żernik, poniżej manifest grupy Założycieli:

„Wraz z końcem jednego zdecydowaliśmy, by powstało coś nowego. Nowe stowarzyszenie,
nowi młodzi Żerniczanie pełni energii i chęci do działania dla Was, dla Mieszkańców. 

Chęć organizacji pikników rodzinnych, dożynek czy jarmarków bożonarodzeniowych, to tylko
kilka z wielu pomysłów jakie buzują w naszych głowach. Stowarzyszeniem pokierują Andrzej
Dyla, Brygida Barteczko oraz Alina Sonnek. Jednak te 3 osoby, bez reszty członków, niczego by
nie zdziałały. Po powstaniu strony internetowej i Facebook'owej będziemy się dzielić i przed-
stawiać osoby będące w Nowym Stowarzyszeniu, by każdy mógł wiedzieć do kogo może się
zgłosić z pomysłem, pytaniem czy prośbą. Pamiętajcie, że Stowarzyszenie jest dla WAS drodzy
mieszkańcy. Niestety nie będziemy dysponować żadnym budżetem i robimy to charytatywnie.
Dlatego każde darowizny przekazane dla stowarzyszenia będą wykorzystywane tylko i wyłącz-
nie na potrzeby Dzielnicy.

          Cd. na stronie 2.

Powstaje nowe Stowarzyszenie Żerniczan!

Telefon alarmowy - 112 
Pogotowie Ratunkowe - 999

Straż Pożarna - 998
Policja – 997

II Komisariat Policji - 32 2312021
Dzielnicowy 

– sierż. szt. Wojciech Hańczyk
727 032 380

Straż Miejska - 986, 32 3399302
Pogotowie energetyczne - 991

Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne

 - 994
Całodobowe zgłoszenia awarii

oświetlenia ulicznego:
32 231 98 76 

e-mail: 
pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl

Poczta Żerniki
ul. Tarnogórska 231, 32 2700151
Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela

ul. Elsnera 21, 32 2700349
Szkoła Podstawowa Nr 13
ul. Elsnera 25, 32 2700350

Strona internetowa Dzielnicy
www.zerniki.gliwice.pl

Życzenia na Święta Wielkiej Nocy

Wybory samorządowe

                W numerze:

       Ważne telefony:

mailto:pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl
http://www.zerniki.gliwice.pl/
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       Powstała także drużyna piłkarska, która już parędziesiąt lat temu ist-
niała - KS Sparta Żerniki. Na razie są to tylko mecze rozgrywane, głów-
nie towarzysko, z różnymi drużynami. Ale ambicje są większe – chcemy
zgłosić drużynę do rozgrywek. Chłopcy, którzy parę lat temu wspólnie
kopali piłkę, stali się mężczyznami chcącymi spróbować swoich sił w ligach
niższych. Jeżeli znajdzie się jakiś trener, chcący im pomóc w przygoto-
waniach, zobaczyć jak sobie radzą na danej pozycji w meczu, prosimy
Go o kontakt z Radą Dzielnicy bądź Stowarzyszeniem. Oczywiście, mu-
siałoby się to odbywać w ramach wolontariatu!

Drodzy Żerniczanie, rok 2024 zaczynamy z przytupem, wszystkiego nie
zdradzimy od razu. Śledźcie nas, wspierajcie, dodawajcie sił, bo robimy
to wszystko dla Was!

Pozdrawiamy,
 Nowe Stowarzyszenie Żerniki”

Tekst manifestu: Andrzej Dyla

 ● Znana każdemu mieszkańcowi Żernik przydrożna kapliczka pod we-
zwaniem Św. Jana Nepomucena, stoi przy ul. Elsnera już ponad półtora
wieku. Ile pokoleń Żerniczan mijało ją w drodze do pracy,  szkoły,  czy
podczas spaceru, trudno zliczyć…
Według przekazów, wybudowano ją w  II  poło-
wie XIX w., obok wieży cholerycznej, na miejscu
zbiorowej mogiły, w której chowano ofiary wie-
lu epidemii dziesiątkujących przez stulecia lud-
ność Żernik. Teksty źródłowe podają, że kaplicz-
ka odgrywała ważną rolę w życiu społeczności
naszych żernickich przodków. Kiedyś dzwon przy
kapliczce, każdego ranka i wieczora przypominał
o modlitwie. Dzwonił, gdy ktoś we wsi umierał,
dzwonił zawiadamiając o pożarze. Każdego roku
na cześć Św. Jana Nepomucena, w drugiej poło-
wie maja, odbywały się przed kaplicą msze świę-
te. Mieszkańcy schodzili się po zachodzie słońca
na śpiewy i modły tzw. gorkagorka. W dniu Św. Agaty
święcono chleb, który wrzucony do pożaru, miał
chronić przed rozprzestrzenianiem ognia na sąsiednie domostwa.

 ● Wiadomo także, że w drugą niedzielę
przed  Wielkanocą  młode  dziewczęta
„chrzciły” Marzannę w potoku nieopo-
dal  kapliczki,  by  potem  maszerować
przez wioskę z zieloną gałązką przystro-
joną  w wydmuszki.  Po zbudowaniu ko-
ścioła w 1931 roku kaplica utraciła peł-
nioną rolę i stopniowo popadała w ruinę.
 ● Po II wojnie światowej  poddano ją re-
nowacji,  pod kierunkiem artystki - Pani
Ireny Nowakowskiej-Acedańskiej. 
 ● Odnowiono podniszczone obrazy:
Św. Jana Nepomucena i Św. Anny.
Czy są tam do
dzisiaj? 
Tego  niestety

do końca nie wiadomo, można jednak przy-
puszczać, że są tam nadal  – dowodem na to
jest zdjęcie znalezione w Internecie! 
 ● Kapliczka  stoi  opuszczona  i  zamknięta,
mimo  że  jest  częścią  naszego  dziedzictwa,
świadectwem  minionej  epoki.  Jej  wartość
jest niezaprzeczalna, a jednak pozwalamy by
stała tam nieważna i jakby nieistniejąca…
    

Może już najwyższy czas, aby ją przywrócić społeczności Żernik?!Może już najwyższy czas, aby ją przywrócić społeczności Żernik?!

Informację zaczerpnięto z opracowania Jacka Schmidta „Żerniki rys historyczny do 1945 roku. 
Zeszyty Gliwickie tom XXIII, 1994 r., dostępnych w gliwickim oddziale Archiwum Państwowego.

Przygotowała: Aleksandra Kozicka

 ● Dzielnica Gliwic, której powstanie datowane jest na XIII wiek, skry-
wa  wiele  tajemnic.  Podczas  przeglądania  planu  zagospodarowania
przestrzennego, natrafiłem na 12 obiektów zaznaczonych przez arche-
ologów jako cennych historycznie.  Dwa z nich są wręcz intrygujące.
Otóż mamy na swoim terenie ślady kurhanu. Kurhan to rodzaj mogiły,
grobu. Współczesnym przykładem takiego obiektu jest np. Kopiec Ko-
ściuszki w Krakowie. Może kiedyś uda mi znaleźć więcej szczegółów na
ten temat. Drugą ciekawostką, w mojej ocenie zadziwiającą, są ślady
osadnictwa starożytnego, czyli takiego, którego wiek szacuje się na co
najmniej 1500 lat. Z lakonicznego wpisu niewiele wynika, ale już samo
datowanie, wskazujące na to że w naszej dzielnicy mieszkali ludzie od
starożytności jest fascynujące. Jest jeszcze jeden ciekawy obiekt, o któ-
rym wiem, choć nie wygląda on majestatycznie. 
 ● Przy ulicy Legnickiej, przy skrzyżowaniu z ul. Bożonarodzeniową po
stronie lasu, na prywatnej posesji wciąż budowanego domu (po lewej
jadąc od Modrzewiowego Dworu), znaj-
duje się betonowy postument. Długo za-
stanawiałem  się  co  to  jest  i  dlaczego
wciąż „szpeci” okolicę. 
Po  krótkim  rozpoznaniu  dowiedziałem
się, że jest to pozostałość po baterii prze-
ciwlotniczej  typu  Heimat  Flak –  Bttr.
229/VIII  Schalscha (właściwie  Sperrfeuer
– battr). Pozostałość lepiej widać przy skoszonej trawie. 
Przedwojenni mieszkańcy na pewno nie byli zadowoleni z obecności
tego działa, a postawienie go we wsi raczej nie zwiększało poczucia ich
bezpieczeństwa. Obyśmy nigdy nie byli narażeni na odczuwanie takie-
go strachu, jakiego wówczas doświadczali ci ludzie.

                           Tekst: Kajetan Gornig

 ● Przegląd tego co robiła Rada Dzielnicy w ubiegłym roku rozpocznę od
naszej prośby o inwentaryzację i  naprawę klap kanalizacyjnych na ul.
Omańkowskiej - inwentaryzacja wykazała 5 obniżonych włazów kanaliza-
cyjnych, które miały zostać naprawione zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 
 ● Następne nasze działanie dotyczyło wykonania oświetlenia tej ulicy,
prosimy już o to od ponad 10. lat – wreszcie udało się zainstalować 5
lamp oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych od stro-
ny ul. Szymanowskiego. Niestety, reszta ulicy w dalszym ciągu pogrążona
jest w ciemnościach, teraz czekamy na oświetlenie pozostałej części ulicy.
 ● W marcu ubiegłego roku Mieszkańcy ul. Chałubińskiego zwrócili się do
Rady w sprawie nadmiernego ruchu samochodów, w tym ciężarowych,
zmierzających od strony Szałszy do Gliwic i odwrotnie. Związane to było
głównie z budową nowych domów w Szałszy przy ul. Kormoranów i w jej
najbliższej okolicy. Mieszkańcy zwrócili  się nawet do Urzędu Miejskiego
w Gliwicach z postulatem zamknięcia tego odcinka ul. Chałubińskiego, gdyż
ostatni odcinek tej ulicy jest bardzo wąski i gdy powstawał ok. 40 lat temu
był przeznaczony jedynie jako dojazdowy do ostatnich posesji znajdujących
się na samym końcu ulicy Chałubińskiego. Aby wyjaśnić sytuację, zwróci-
łem się prośbą do Wójta Gminy Zbrosławice o udzielenie nam informacji na
temat planów dotyczących ul.  Kormoranów i  innych ulic w tym rejonie
Szałszy i Żernik. Chodziło o inwestycje związane z połączeniem Szałszy po-
przez ul. Słowików z ul. Grodeckiego, która może być alternatywą dla prze-
jazdu ul. Chałubińskiego, co z pewnością odciążyłoby tą ulicę od nadmier-
nego ruchu w obu kierunkach. W odpowiedzi uzyskaliśmy informację, że
Gmina  Zbrosławice  w  najbliższym  czasie  nie  planuje  takich  inwestycji.
 ● Z początkiem 2023 roku gruchnęła informacja o likwidacji Oddziału PKO
BP na Osiedlu Millenium w Gliwicach w okolicy targu, z którego (targu i Od-
działu PKO) korzystało bardzo wielu naszych Mieszkańców! W tej sprawie,
w imieniu Mieszkańców, wysłałem stosowne pismo do Centrali  PKO BP
w Warszawie, z dobrze umotywowaną prośbą o nie likwidowanie tego Od-
działu, gdyż jest on jedyną placówką bankową po północnej stronie Gliwic!
Pozytywna informacja nadeszła dopiero późną jesienią 
– Oddział Banku PKO pozostaje na swoim miejscu!

cd na str. 3

Żerniki pełne tajemnic.

Ciekawostki z Żernik – Kapliczka przy ul. Elsnera

Co zrobiła Rada Dzielnicy
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 ● Następna sprawa, być może nieistotna dla ogółu Żerniczan, ale ważna
dla osób idących, szczególnie podczas lub po opadach deszczu, ul. Elsnera
od skrzyżowania z ul. Tarnogórską w kierunku Kościoła. Jeszcze w kwiet-
niu było tam duże i szerokie zagłębienie w chodniku, w którym zbierała
się woda, uniemożliwiająca przejście bez zamoczenia obuwia. Na szczę-
ście, po moim piśmie do Zarządu Dróg Miejskich, w okresie letnim, ta
niedogodność została zlikwidowana wraz z wykonaniem nowego podjaz-
du do posesji przy ul. Elsnera 2-4, tuż na sklepem ze sprzętem jeździeckim.
 ● Zrealizowane zostały także nasze wieloletnie prośby o ustanowienie
nowych przejść dla pieszych w Dzielnicy, informowałem już o tym w po-
przednim Biuletynie, a zatem powstały przejścia na ul. Żernickiej w okoli-
cy końcowego przystanku autobusowego,  przejście  na ul.  Szymanow-
skiego w okolicy ul. Omańkowskiej oraz bardzo ważne przejście w pobli-
żu naszej Szkoły na ul. Elsnera. Ktoś może zapytać – dlaczego to przejście
jest tak ważne? Otóż dlatego, że decyduje ono o bezpieczeństwie dzieci
idących do szkoły lub z niej wracających. O takie przejście zabiegaliśmy
praktycznie od 2009 roku, gdy ówczesna Rada Osiedla przeprowadziła
wśród mieszkańców Żernik ankietę dotyczącą ograniczenia szybkości po-
jazdów w Żernikach i jednocześnie przedstawiła propozycje, jak to uzy-
skać – jedną z nich było wybudowanie wyniesionego przejścia dla pie-
szych w rejonie Szkoły. W ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego
w 2022 roku, przedstawiliśmy wniosek: „Wyniesione przejście dla pie-
szych i radarowe wyświetlacze prędkości na ul. Elsnera”. 
Projekt dotyczył przejścia dla pieszych na ul. Elsnera w okolicach Szkoły
Podstawowej nr 13 i Cukierni „Kopciuszek”. Niestety, projekt nie znalazłNiestety, projekt nie znalazł
uznania wśród głosujących w naszej Dzielnicy uznania wśród głosujących w naszej Dzielnicy – szkoda, że bezpieczeń– szkoda, że bezpieczeń--
stwo dzieci szkolnych nie miało żadnego priorytetu!stwo dzieci szkolnych nie miało żadnego priorytetu!  
Ale na szczęście w 2023 roku znalazły się pieniądze z Unii Europejskiej,
przeznaczone na takie cele! Było to w ramach konkursu Centrum Unij-
nych Projektów Transportowych pod nazwą: „Bezpieczny pieszy – do-
posażenie przejść dla pieszych i doposażenie szkół w zakresie edukacji
komunikacyjnej”. Dzięki temu już na początku września ubiegłego roku,
wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, przejście było gotowe! 

Teraz musimy jeszcze poczekać na wymianę błędnego oznakowania 
pionowego, znak odwołujący 20 km/godz powinien zostać zastąpiony

znakiem ograniczenia prędkości do 40 km/godz. 
- tylko dlaczego to musi trwać kilka miesięcy?- tylko dlaczego to musi trwać kilka miesięcy? 

          

A do naszych kierowców mam apel: A do naszych kierowców mam apel: 
zdejmijcie nogę zzdejmijcie nogę z  gazu, tam obowiązuje 40gazu, tam obowiązuje 40  km/godz. km/godz. 

- tam są Wasze Dzieci lub Wnuki, zadbajcie o ich bezpieczeństwo!- tam są Wasze Dzieci lub Wnuki, zadbajcie o ich bezpieczeństwo!
    

Tekst: Stanisław FranielTekst: Stanisław Franiel

  ●●  JózefJózef  ElsnerElsner  byłbył  Niemcem,Niemcem,  któryktóry  zz  wyboruwyboru  zostałzostał  PolakiemPolakiem  
– urodził się 1 czerwca 1769 r.  w Grodkowie na Opolszczyźnie. Jego– urodził się 1 czerwca 1769 r.  w Grodkowie na Opolszczyźnie. Jego
matka Anna Barbara z d. Matzkin była Ślązaczką mówiącą dialektemmatka Anna Barbara z d. Matzkin była Ślązaczką mówiącą dialektem
brzesko-grodkowskim, ojciec  Johann Franz Michael  Elsner,  był  stolabrzesko-grodkowskim, ojciec  Johann Franz Michael  Elsner,  był  stola--
rzem i twórcą instrumentów muzycznych, mówił po niemiecku.  rzem i twórcą instrumentów muzycznych, mówił po niemiecku.  JózefJózef
już jako dziecko wykazywał zamiłowanie do muzyki. Do szkoły powszechjuż jako dziecko wykazywał zamiłowanie do muzyki. Do szkoły powszech--
nej nej uczęszczał w Grodkowie, śpiewał w chóuczęszczał w Grodkowie, śpiewał w chó--
rze kościelnym. Od 1781 uczył  się irze kościelnym. Od 1781 uczył  się i   śpiewałśpiewał
ww  szkole  przy  klasztorze  dominikanów  orazszkole  przy  klasztorze  dominikanów  oraz
ww  jezuickim Gimnazjum św. Macieja we Wrojezuickim Gimnazjum św. Macieja we Wro--
cławiu. Śpiewał tam i grał początkowo w chócławiu. Śpiewał tam i grał początkowo w chó--
rze  i  kapeli  klasztornej,  następnie  w chórzerze  i  kapeli  klasztornej,  następnie  w chórze
operowym i w orkiestrze teatralnej. W tymoperowym i w orkiestrze teatralnej. W tym
czasie uczył się gry na skrzypcach. Wcześnieczasie uczył się gry na skrzypcach. Wcześnie
też zaczął komponować. W 1782 w kościeleteż zaczął komponować. W 1782 w kościele
św. Wojciecha we Wrocławiu został wykonaśw. Wojciecha we Wrocławiu został wykona--
ny jego motet „ny jego motet „Ave Maria gratiae plenaAve Maria gratiae plena” na dwa głosy solowe z towa” na dwa głosy solowe z towa--
rzyszeniem instrumentów. W 1788 r. rozpoczął studia lekarskie w Akarzyszeniem instrumentów. W 1788 r. rozpoczął studia lekarskie w Aka--
demii Leopoldyńskiej we Wrocławiu. W 1791 zaczął grać jako skrzypekdemii Leopoldyńskiej we Wrocławiu. W 1791 zaczął grać jako skrzypek
w orkiestrze teatralnej w Brnie. Od 1792 zamieszkał we Lwowie, gdziew orkiestrze teatralnej w Brnie. Od 1792 zamieszkał we Lwowie, gdzie
został  kapelmistrzem teatru.  Wówczas  swoje  pierwsze  libretta  pisałzostał  kapelmistrzem teatru.  Wówczas  swoje  pierwsze  libretta  pisał
jeszcze w języku niemieckim.jeszcze w języku niemieckim.

Elsner już do końca życia związał się z Polską, przeprowadził się do War-
szawy (1799), gdzie przez 25 lat kierował Operą w Teatrze Narodowym,
wzbogacając jej repertuar własnymi dziełami (30 oper i 2 balety). Prowa-
dził także 3 szkoły muzyczne, w tym Szkołę Główną Muzyczną. 
Jego uczniami byli wówczas  Oskar Kolberg i Fryderyk Chopin,  a także
Ignacy Dobrzyński i Feliks Jaroński. 
Nie stronił od polityki -  w 1812 roku przystąpił do Konfederacji General-
nej Królestwa Polskiego.
Józef Elsner zmarł 15.04.1854 r. w majątku Elsnerów pod Warszawą, jego
grób znajduje się na cmentarzu Powązkowskim w Warszawie.

Tekst: Stanisław FranielTekst: Stanisław Franiel
na podstawie Portalu Polskie Radio 24 i Wikipedii.na podstawie Portalu Polskie Radio 24 i Wikipedii.

 ● Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Żerniki założone zostało dnia
11.09.2003 r.  postanowieniem Sądu Rejonowego  w Gliwicach X  Wy-
działu Gospodarczego. Zarejestrowane zostało w Krajowym Rejestrze
Sądowym z nadanym mu numerem KRS.  
Organa Stowarzyszenia to: 5. Zarząd osobowy w składzie:
1. Florentyna Sokołowska – Prezes
2. Tadeusz Grabowiecki – Wiceprezes
3. Irena Peick – Skarbnik
4. Halina Rudnicka – Sekretarz
5. Wojciech Słodowy – Członek
Komisja rewizyjna:
1. Zygmunt Siupka – Przewodniczący
2. Joachim Sieroń – Członek
3. Alicja Henel-Uruska – Członek
 ● Stowarzyszenie otrzymało z Urzędu Skarbowego numer NIP, a także
posiadało własne konto bankowe.
Prawie  20-letni  okres  działalności  Stowarzyszenia  podzielony był  na
czteroletnie okresy kończące się Walnym Zgromadzeniem Wspólników
i sprawozdaniami Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Liczba członków Stowa-
rzyszenia oscylowała w granicach ok. 40. Zgodnie ze Statutem Stowa-
rzyszenie nie  prowadziło działalności gospodarczej.  Fundusze Stowa-
rzyszenia pochodziły ze składek członkowskich, grantów Samorządów,
z darowizn przedsiębiorców i rzemieślników oraz wpłat mieszkańców
przy realizacji zadań na ich użytek takich jak gazyfikacja i kanalizacja
Dzielnicy.
 ● Zadania  jakie  realizowało  Stowarzyszenie  na  przestrzeni  całego
okresu działalności trudno byłoby wyliczyć w tym krótkim artykule. Nie
mniej należy wspomnieć o następujących:

1. Organizowanie dorocznych Festynów Świętojańskich
2. Organizowanie wspólnie z rolnikami Żernik i Szałszy corocznych dożynek
3. Wspomniana wyżej gazyfikacja i kanalizacja Dzielnicy
4. Systematyczne kontakty z władzami miasta, jednostkami miejskimi
w sprawach ważnych dla mieszkańców: ulice, chodniki przejścia, par-
king, oznakowanie ulic, nowe nasadzenia drzew
5.  Zorganizowanie  się  w  sprawę  ochrony  lasu  Żernickiego.  Udział
w tworzeniu PUL Nadleśnictwo Brynek. Ograniczenie wycinki drzew
6. Składanie wniosków do Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego
7.  Wydawanie  biuletynu  Stowarzyszenia  pokrywanego  ze  środków
własnych. W okresach późniejszych informacje drukowane były w Biu-
letynie Rady Osiedla.
Szczegółowa działalność  Stowarzyszenia  zawarta była w protokołach
Walnych Zgromadzeń Członków.
 ● Od roku 2020 działalność uległa ograniczeniu z powodu pandemii
oraz pogorszenia się stanu zdrowia wielu aktywnych członków Stowa-
rzyszenia w tym jego statutowych władz. Zarząd Stowarzyszenia na po-
siedzeniu 1 lutego jednogłośnie podjął uchwałę o rozwiązaniu Stowa-
rzyszenia. Walne Zebranie w dniu 9 marca 2023r. podjęło jednogłośnie
uchwałę o rozwiązaniu Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Żerniki.
Na likwidatora Stowarzyszenia powołano Józefa Hauschilda.
 ● Wymagane dokumenty zostały złożone do Sądu Rejonowego w Gli-
wicach, który postanowieniem z dnia 13.02.2024 r. zatwierdził rozwią-
zanie Stowarzyszenia wraz z wypisem z rejestru KRS. 

Tekst: Józef Hauschild - Likwidator

Patroni naszych ulic – Józef Elsner

Likwidacja SSK Żerniki.

http://www.zerniki.gliwice.pl/
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Tematyka Bożego Narodzenia zdecy-
dowanie zdominowała działania arty-
stów  sceny  teatralnej.  Przedszkolaki
wystąpiły  w  inscenizacji  bożonaro-
dzeniowej  „Magiczny czas”,  tańcząc,
recytując i śpiewając. 
Uczniowie kółka muzycznego i  kółka
teatralnego  przygotowali  sztukę  na
motywach  „Opowieści  wigilijnej”,
przedstawiając ją społeczności szkol-

nej w ostatnim dniu przed świętami.
W wymianę kartek bożonarodzenio-
wych  zaangażowali  się  uczniowie
klas 4. i 5klas 4. i 5. Dla rówieśników z wybra-
nych  miast  Włoch  i  Ukrainy  pisali
i nagrywali życzenia w językach wła-
snym i obcym. 
 ● Świątecznej krzątaninie oddali się
wolontariusze.  Przygotowali  Finał
Szlachetnej  Paczki  –  już  po  raz  siódmy  w  naszej  Szkole.  Zawieźli
piernikowe wypieki dla pacjentów gliwickiego hospicjum, a także dary
w  ramach  akcji  „Paczuszka  dla  maluszka”  –  dla  podopiecznych
Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Gliwicach. 
Nastroje dobroczynne udzieliły się
rodzicom uczniów kl. 5ckl. 5c - wymalo-
wali  ściany i  przygotowali  dekora-
cje w sali  nr 7. Po feriach czekała
na uczniów miła niespodzianka. 
Samorząd Uczniowski przygotował
własne  przedsięwzięcie:  spośród
różnych  propozycji  zgłaszanych  przez  uczniów  wybrał  do  realizacji

Dzień  kolorów  i  indywidualności
pod hasłem „Nasza klasa jest jak pu-
dełko kredek: każdy jest inny, ale ra-
zem możemy stworzyć dzieło sztuki”.
Tego dnia młodzież rozmawiała o to-
lerancji, akceptacji i przyjaźni, wyko-
nała barwne plakaty i udzielała wy-
wiadu młodym reporterom ze szkol-
nego kółka dziennikarskiego. 
Podczas gdy zimowe tematy zdomi-
nowały okres przed feriami, to w już
w  lutym  dzieci  z  kółka  „Ekoluby”,
skupiającego  uczniów  młodszych
klas, wysiały do skrzynek pietruszkę
i tym samym dały sygnał do oczeki-

wania na wiosnę. Zatem – czekamy!Zatem – czekamy! 
                Tekst: Ewa Gnat

Zima w naszej Szkole upłynęła pod 
czterema szlachetnymi hasłami: 

Akceptacja, Dobroczynność, Sztuka iAkceptacja, Dobroczynność, Sztuka i  Sport. Sport. 
W konkursach plastycznych (Wszystkie zwierzęta duże i małe; Okładka
ulubionej bajki; Zamkowe duchy i strachy; Do szkoły przyleciały anioły;
Rodzinna ozdoba bożonarodzeniowa) wyróżnienia oraz miejsca na po-
dium zdobyli:  Agata Buda, Hania Wiącek, Ola Witalec, Tymek WołoAgata Buda, Hania Wiącek, Ola Witalec, Tymek Woło--
szyn, Tomek Polifke, Amelka Jujka, Adela Jeziorska, Lena Jeziorska, Korszyn, Tomek Polifke, Amelka Jujka, Adela Jeziorska, Lena Jeziorska, Kor--
nelia Drążewska, Marta Szwaja, Julia Jabłonowska, Lena Rzepka,  Iganelia Drążewska, Marta Szwaja, Julia Jabłonowska, Lena Rzepka,  Iga
Krufczyk, Judyta Krufczyk, Marlena Knauer, Sofia Mironowicz, BartekKrufczyk, Judyta Krufczyk, Marlena Knauer, Sofia Mironowicz, Bartek
Żołnierczyk i Emilka SochackaŻołnierczyk i Emilka Sochacka. Okazuje się, że konkursy plastyczne cie-
szą się dużym zainteresowaniem. Na konkurs  Moja kartka bożonaro-
dzeniowa wpłynęło 11 prac, tyle samo na konkurs Świąteczne dekora-
cje, zaś Do szkoły przyleciały anioły w liczbie aż dwudziestu dwóch! 
 ● Miłośnicy sportu z entuzjazmem
ruszyli  do  sali  gimnastycznej,  by
wziąć udział w Sportowych mikołaj-
kach i  sięgnąć po upominki promo-
cyjne, które ufundowała Rada Dziel-
nicy.  Uczniowie  kl.  8akl.  8a odwiedzili
Arenę Gliwice i doskonale się bawili
na ściankach wspinaczkowych. Mie-
siąc później, w Sportowej Dolinie w
Bytomiu, odbyły się zorganizowane
po raz pierwszy rozgrywki  o Puchar
Trzech Miast w Narciarstwie i Snow-
boardzie  –  na  podium  stanęły  OlaOla
Domicz i Gosia TompalskaDomicz i Gosia Tompalska. . 

Siedmioro znakomitych śpiewaków z kl. 5akl. 5a
oraz pianistka Nadia z kl. 7aNadia z kl. 7a zajęli 2. miej-
sce w miejskim konkursie kolęd niemiecko-
języcznych „Alle Jahre Wieder”. Język an-
gielski szlifowało w listopadzie 46 uczniów
w  rozgrywkach  Lingos.  Zostań  mistrzem
słówek,  a  zaraz  potem  27  dzieci  wzięło
udział  w konkursie literowania po angiel-
sku  „Spelling  Bee”.  Zajęli  w  nim  wysokie
miejsca:  Dominika Jopek,  Szymon Wolak,Dominika Jopek,  Szymon Wolak,
Iga  Krufczyk,  Hania  Tutak,  Natalia  Durlej,Iga  Krufczyk,  Hania  Tutak,  Natalia  Durlej,
Mikołaj Pijet, Marta Wojcieszek, MałgosiaMikołaj Pijet, Marta Wojcieszek, Małgosia
Durlej,  Maksim  Dell  Villar  Wyszyński,Durlej,  Maksim  Dell  Villar  Wyszyński,
Jakub Szwan, Leon PaprockiJakub Szwan, Leon Paprocki.. 
Do międzyszkolnego  konkursu plastyczno–
językowego  „Christmas  decoration  2023”

stanęła Weronika WilkWeronika Wilk i zdobyła w nim wyróżnienie. 

Z życia naszej Szkoły

Zima w Szkole
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